
Biscoitos em bolsa de retorta que se conserva 10 anos 

<Tabela de informação nutricional(por 1 unidades)> 

Nome do produto Calorias Proteínas Gorduras Carboidratos Equivalente 
de sal 

Sabor natural 150kcal 2,0g 7,6g 18,2g 0,1g 

Sabor de passas 150kcal 1,7g 7,7g 18,3g 0,1g 

Sabor de matcha 150kcal 2,0g 7,8g 17,8g 0,1g 

※ A informação nutricional é um valor estimado calculado a partir da "Tabela de Composição do 
Padrão Alimentar Japonês 2015". 

※ Este produto é fabricado em uma linha da planta que produz produtos que incluem amendoim, 
nozes, gergelim, castanhas de caju e amêndoa 

※ Os alérgenos alimentares estão indicados no final da coluna de ingredientes no parêntese ( ). 
※ Não permita que crianças com menos de 1 ano de idade comam, pois contém mel. 
  

Nome do 
produto Biscoitos em bolsa de retorta que se conserva 10 anos 

Categoria Produto assado 

Ingredientes 

Sabor natural: 
Pão ralado (farinha de trigo, açúcar, etc.) (fabricado no Japão), farinha, argarina, maltose, xarope 
de milho de alta frutose, leite inteiro em pó, ovos de galinha, xarope, casca de ovo em pó / agente 
fermentador, aromatizantes, vitamina A, vitamina D3, vitamina E, vitamin B1, vitamina B6, vitamina 
B12, niacina, pantotenato de cálcio, ácido fólico, vitamina C,(contém trigo, ovo, ingredientes lácteos 
e soja) 

Sabor de passas: 
Farinha de trigo (produção nacional), pão ralado (farinha, açúcar, etc.), margarina, 
passas, açúcar, xarope de milho de alta frutose, ovos de galinha, leite inteiro em pó, 
mel, manteiga, casca de ovo em pó comestível, agente fermentador, aromatizantes, 
vitamina A, vitamin D3, Vitamina E, vitamina B1, vitamina B6, vitamina B12, niacina, 
pantotenato de cálcio, ácido fólico, vitamina C, (contém parcialmente trigo, vo, 
ingredientes lácteos e soja) 

Sabor de matcha: 
Pão ralado (farinha de trigo, açúcar, etc.) (fabricado no Japão), farinha, margarina, 
manteiga, chocolate branco, ovos de galinha, xarope de milho de alta frutose, leite 
inteiro em pó, casca de ovo em pó comestível, matcha, xarope / 
saborizante,vitamina A, vitamin D3, Vitamina E, vitamina B1, vitamina B6, vitamina 
B12,niacina, pantotenato de cálcio, ácido fólico, vitamina C, (contém parcialmente 
trigo,ovo, ingredientes lácteos e soja) 

Método de 
esterilização Selado em um recipiente hermético e esterilizado baixo pressão e calor 

Conteúdo 3 unidades(Sabor natural x1,Sabor de passas x1,Sabor de matcha x1)/90g 
Recomenda-se 
consumir antes de 11 anos desde a data de fabricação 

Método de 
conservação 

Evite a luz solar direta, temperaturas elevadas e umidade. Armazene em 
temperatura ambiente 
(No entanto, este produto pode suportar um ambiente entre -20 ℃ e 80℃) 

Fabricante Greenchemy.Co.,Ltd. 
Tokyo-to, Hachioji-shi, Akashiki-cho 1-40-1 



<Características do produto> 
• Cookies de armazenamento a longo prazo por esterilização a quente sob pressão 
• Faixa de resistência à temperatura -entre -20 ℃ e 80℃ 

<Tamanho / Peso> 
• Tamanho do pacote : 130 X h170mm X 15mm 
• Tamanho externo da caixa : 250 X 175 X h195 mm 
• Quantidade : 25 
• Peso : 2,59kg 

 


	Biscoitos em bolsa de retorta que se conserva 10 anos
	<Tabela de informação nutricional(por 1 unidades)>
	<Características do produto>
	<Tamanho / Peso>

